UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA GROSSA
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM
ENGENHARIA E CIÊNCIA DE MATERIAIS – PPGECM

Recomendado pela CAPES – Conceito 4

Centro Interdisciplinar de Pesquisa e Pós-Graduação - CIPP - Campus Universitário – Fone (42) 3220-3160 -
Av. Carlos Cavalcanti, 4748 - CEP: 84030-900 - PONTA GROSSA - PR - BRASIL

EDITAL N° 06/2023

A COORDENAÇÃO DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ENGENHARIA E CIÊNCIA
DE MATERIAIS – DOUTORADO, DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA GROSSA, no
uso de suas atribuições,

TORNA PÚBLICO:

1 - Relação das INSCRIÇÕES DEFERIDAS para a 2ª Etapa do Processo de Seleção (PROVA
ESCRITA E ENTREVISTA)

CANDIDATOS DEFERIDOS EM ORDEM ALFABÉTICA
Adriana Fiori Moura
Charles Hartmann Zelenski

2 - Procedimentos para realização da 2ª Etapa do Processo de Seleção (PROVA ESCRITA):

- A prova escrita será realizada de maneira presencial na Sala de Reuniões do Prédio do Depto de
Engenharia de Materiais - Campus Uvaranas, no dia 03/03/2023 no horário das 08h15 às 11h15
(horário de Brasília).
- A prova escrita será obrigatória a todos os candidatos deferidos

3- Procedimentos para a realização da 2ª Etapa do Processo de Seleção (ENTREVISTA):

- A entrevista é obrigatória a todos os deferidos.
- As entrevistas serão realizadas via plataforma Google Meet no dia 03/03/2023 seguindo os horários
agendados na tabela abaixo.
- O link de acesso ao Google Meet será enviado previamente por e-mail.

Candidato (a) Horário da entrevista
Adriana Fiori Moura 14h30
Charles Hartmann Zelenski 14h50

Lembramos que o candidato que não participar de qualquer uma das fases da segunda etapa estará
eliminado do processo de seleção.

Ponta Grossa, 28/02/2023.

Universidade Estadual de Ponta Grossa
Programa de Pós-Graduação em Engenharia e Ciência de Materiais

Prof. Dr. Benjamim de Melo Carvalho
Coordenador

(assinado no original)